№ 22 (533) от 24 июля 2023 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июля 2023                                                                             п.Танзыбей                                              № 46-П

О недопущении распространения африканской чумы свиней

на территории Танзыбейского сельсовета

     В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», в целях предупреждения заноса и распространения заболевания африканская чума свиней, согласно Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 28.01.2021 № 37, в связи с возникновением очагов заражения африканской чумой свиней на территории Российской Федерации, угрозы возникновения распространения африканской чумы свиней на территории Танзыбейского сельсовета, руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление главы администрации Танзыбейского сельсовета от 01.03.2017 г. № 21-П «О недопущении распространения африканской чумы свиней на территории Танзыбейского сельсовета».

2. Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению возникновения и распространения  Африканской чумы свиней на территории Танзыбейского сельсовета в  период  с  2023  по  2026 годы (Приложение 1).

3. Создать оперативную группу по ликвидации животных в результате  возникновения заболевания свиней африканской чумой (Приложение 2).

4. Определить места для экстренного уничтожения трупов туш животных и биологических отходов на случай возникновения АЧС (Приложение 3).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                           Н.В.Бычкова

____________________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

PAGE
1